



Länsstyrelsen
Västerbotten

Yttrande

Datum

2016-10-06

Ärendebeteckning

500-6358-2016

1(2)

Miljö- och energidepartementet
Regeringskansliet
m.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande över promemorian ”Miljöbedömningar”, Ds 2016:25

(dnr M2016/1849/R)

Sammanfattning

Länsstyrelsen Västerbotten (i fortsättningen enbart Länsstyrelsen) anser att promemorians förslag i huvudsak är bra och instämmer i stor sett med förslagen. Länsstyrelsen har dock några synpunkter.

När det gäller strategisk miljöbedömning (utifrån PBL) har Länsstyrelsen ingenting att erinra. Länets kommuner har redan infört stora delar av remissens förslag i de rutiner som de arbetar efter.

Länsstyrelsens synpunkter på utredningens förslag

Gemensam handläggning

Länsstyrelsen anser att det är positivt att miljöprövningsdelegationen ges möjlighet att hantera tillstånd och dispens för markavvattnings- och dispens från artskyddsförordningen i samband med tillståndsprövningen. Hanteringen av ärenden förenklas på detta sätt.

Miljöorganisationers rätt att överklaga

Länsstyrelsen avstyrker skrivningen om att miljöorganisationer som ” på annat sätt visar att den har allmänhetens stöd” ska ha rätt att överklaga. Länsstyrelsen anser att det är mycket oklart och svårt att tolka vad som menas med allmänhetens stöd. En sådan skrivning kan leda till olika slutsatser om vilka miljöorganisationer som får överklaga ärenden.

Samråd

Enligt promemorians förslag kommer det att finnas två olika typer av samråd, dels ett undersökningssamråd och dels ett avgränsningssamråd. För de allra flesta verksamheter kommer det att räcka med ett samråd men för de verksamheter som inte automatiskt antas medföra betydande miljöpåverkan, men som av länsstyrelserna sedan beslutas antas medföra betydande miljöpåverkan (i Västerbotten sker detta i mellan 10-20 % av fallen) kommer det

att krävas ett extra samråd gentemot dagsläget. För dessa verksamheter finns det en risk för att processen fördröjs i och med att samrådsdelen tar längre tid.

Miljökonsekvensbeskrivning och förenklat underlag i den praktiska miljöbedömningen

När det gäller verksamheter som inte kan antas ha betydande miljöpåverkan kommer ingen miljökonsekvensbeskrivning i fortsättningen att behöva ges in tillsammans med tillståndsansökan utan då kan istället ett förenklat underlag ges in. Länsstyrelsen ser en fördel med detta och anser att det bör underlätta tillståndsansökan eftersom materialet som ska tas fram inte blir lika omfattande. Länsstyrelsen ser positivt på att vad som ska ingå i en miljökonsekvensbeskrivning är uppstyrt, men ser samtidigt en risk med att innehållet i det förenklade underlaget inte är det. Det öppnar upp för olika bedömningar bland länsstyrelserna om vad som ska ingå. Här behövs det vägledning till länsstyrelserna så att inte tidsvinsten med det förenklade underlaget äts upp av diverse kompletteringar på grund av att underlaget anses som otillräckligt. Det får heller inte finnas risk att beslut fattas på undermåliga underlag.

Krav på kompetens

Slutligen har Länsstyrelsen en fundering på vilka krav som ställs på en kompetent expert. Länsstyrelsen anser att det är bra att de som tar fram en miljökonsekvensbeskrivning har kompetens att göra detta, liksom att de som granskar en miljökonsekvensbeskrivning också förutsätts ha en viss kompetens. Vilka krav som gäller på kompetens och vem som ska avgöra vem som är tillräckligt kompetent framgår dock inte av förslaget.

I detta ärende har Magdalena Andersson beslutat. Åsa Engman Ölund har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också Magnus Langendoen deltagit.

Magdalena Andersson
Landshövding

Åsa Engman Ölund
Miljöhandläggare

Kopia till:

Anna.berglund@regeringskansliet.se